
 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 
DEL 15-03-2024 
REGISTRO GENERALE N. 55 

 

 

Oggetto: 
Proclamazione lutto cittadino 

IL SINDACO 

Preso atto   

che il 14 Marzo 2024 è venuto a mancare all’affetto di familiari, amici e 

dell’intera comunità di Guspini l’Assessore Comunale Marcello Fanari;  

Tenuto conto 
del prezioso contributo che lo stesso ha fornito allo sviluppo dello sport del 

nostro paese e negli altri ambiti delegatigli, quali Politiche energetiche, 

Innovazione tecnologica, Personale e del modo con cui ha onorato 

l’impegno istituzionale; 

Ritenuto 
doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e solidarietà dell'intera 

comunità e dell’intero Consiglio Comunale; 

PROCLAMA 

Il lutto cittadino per il giorno di Sabato 16 Marzo 2024, giornata di 

celebrazione dei funerali, così che l’intera comunità di Guspini possa 

esprimere insieme a familiari e amici il proprio cordoglio per la sua 

scomparsa; 

ORDINA 

- l’esposizione a mezz’asta delle bandiere nelle sedi Comunali per l’intera 

giornata; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza Sindacale n. 5 del 15-03-2024 

Pag. 2 

- il divieto durante la fascia oraria in cui si terranno le esequie, di qualsiasi 

attività e comportamento in contrasto con il carattere luttuoso della 

giornata; 

INVITA  

- l’osservanza nelle Scuole di ogni ordine e grado, di un minuto di silenzio e 

raccoglimento, ove possibile, alle ore 11:00 e comunque nella mattinata; 

- la sospensione di ogni manifestazione pubblica eventualmente in 

programma durante la celebrazione dei funerali; 

- le associazioni sportive locali, negli impegni sportivi del fine settimana, ad 

onorare con un minuto di silenzio la memoria dell'Assessore Marcello 

Fanari; 

- tutta la cittadinanza ad esprimere, nelle forme che riterrà più opportune, 

mediante il rispetto del lutto proclamato, il dolore e l’abbraccio dell’intera 

Comunità alla famiglia. 

DISPONE 

che la presente ordinanza 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio e ne venga data la più ampia diffusione 

alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale;  

- sia trasmessa alla Prefettura di Cagliari, al Comando dei Carabinieri di 

Guspini per conoscenza e per quanto eventualmente di competenza. 

 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica 

mediante l’affissione all’Albo Pretorio comunale, attraverso il sito internet e in 

tutte le forme più idonee a renderne prontamente edotti tutti i cittadini.  

Il Sindaco 

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti 

(Firmato digitalmente) 


